

„Cieszę się jak małe dziecko”

Data publikacji: 4.10.2023 19:16

„Cieszę się jak małe dziecko” – mówił Przemysław Żebrok, Dyrektor Szkolnego Schroniska Młodzieżowego o nowym stadionie.

Cieszyński stadion, fot. arc.ox.pl

Przypomnijmy, stadion w Cieszynie powstał jeszcze przed II wojną światową. Przetarg na jego modernizację miasto ogłosiło w 2021 roku. Potem drugą - w 2022 roku i ostatecznie podpisano umowę w marcu 2022 roku.

Pisaliśmy: [Modernizacja stadionu miejskiego w Cieszynie](#), [Nowy stary wykonawca stadionu](#), Cieszyn: [Umowa na remont stadionu podpisana](#) Koszt przebudowy obiektu to ponad 11 milionów złotych, z czego większość to środki własne miasta, natomiast 2 miliony pozyskano z Ministerstwa Sportu.

Co się zmieniło?

- Stadion udało się odbudować [...] wszystkie prace są zakończone, odbiór przez PZLA przebiegł pomyślnie, mamy certyfikat – mówił Krzysztof Kasztura podczas poniedziałkowego LIVE na profilu Burmistrz Gabrieli Staszkiwicz na FB.

- Co tu się pozmieniało? Tak naprawdę praktycznie wszystko. Sam układ stadionu został podobny, widownię mamy od strony Alei Łyska, następnie mamy bieżnię, która spełnia wymagania jeżeli chodzi o szerokości torów, pasy bezpieczeństwa poza torami, mamy na prostej 6 torów [...] Na linii mety jest umiejscowiona wieża sędziowska [...] Bieżnia naokoło ma cztery tory, dlatego, że więcej po prostu się nie zmieściło. Mamy z wyposażenia jeszcze skocznie w dal, mamy trójskok i są to dwie skocznie w dwóch kierunkach ze względu na ewentualne kierunki wiatru – tłumaczył Kasztura i wymienia: **Mamy miejsce do skoku wzwyż i skoku o tyczce. Te dyscypliny mieszczą się na powierzchni taranowej, między bieżnią, a powierzchnią w środku.**

- Jeżeli chodzi o rzuty, możemy wykonywać rzuty oszczepem, rzuty dyskiem, młotem. Jest osobna rzutnia do kuli. Oczywiście te pierwsze trzy rzuty lądują na terenie zielonym, które będzie też służyło jako boisko piłkarskie – rozstaw bramek tam wynosi 100 metrów, dlatego możemy tam rozgrywać mecze wyższej kategorii [...] Jeśli chodzi o widownię, to jeden sektor jest umieszczony między bieżnią a Aleją Łyska, drugi po przeciwnej stronie – opisywał Kasztura.

Jak zauważył Kasztura, ta infrastruktura umożliwia praktycznie rozgrywanie wszystkich biegów, długich, średnich, krótkich. Dodatkowo jest magazyn, w którym pomieszczą się odpowiednie narzędzia i sprzęt do poszczególnych. Jest zaplecze sanitarne z toaletami.

„Cieszę się jak dziecko”

- Cieszę się jak małe dziecko, że tak szybko, bo w zasadzie po półtorej roku od rozpoczęcia udało się stadion doprowadzić do odbiorów. W tym tygodniu będą wszystkie ostateczne odbiory – mówił Przemysław Żebrok, Dyrektor Szkolnego Schroniska Młodzieżowego, zarządzającego stadionem.

- Od początku budowy spotykaliśmy się co dwa tygodnie, potem co tydzień [...] sztab ludzi, inspektorów budowy, nadzoru, panowie z zamówień publicznych, z wydziału sportu od nas [...] Pracujemy teraz nad Regulaminem udostępniania obiektu. [...] Konsultujemy ze środowiskami piłkarskimi, lekkoatletów. Tak, żeby ten stadion był jak najlepiej wykorzystywany z myślą o wszystkich mieszkańcach, ale też dzieciach i młodzieży z okolicznych miejscowości.

Bezpłatny, ale...

- **Stadion będzie ogólnodostępny bezpłatnie** – zapowiada Żebrok: - **Bieżnia będzie dostępna od 7:00 do 21:00**
Każdy, kto chce pobić, może skorzystać. Jeśli będą jakieś grupy, czy to klubów, czy stowarzyszeń, które będą chciały rezerwować niektóre obiekty na wyłączność, to będą to niewielkie opłaty.

Jak zauważa Dyrektor Szkolnego Schroniska Młodzieżowego, będą oczywiście pewne ograniczenia, np. na bieżni nie będzie można korzystać z deskorolek, kijków do nordic walking itp.

Całość nagrania LIVE, w którym pojawiają się m.in. odpowiedzi o to, czy Cieszyn ma dość sportowców, którzy będą korzystać ze stadionu, jakie jest na nim oświetlenie itd. można zobaczyć tutaj:



Już w piątek (06.10.2023) o 9:30 odbędzie się oficjalne otwarcie zmodernizowanego obiektu połączone z zawodami lekkoatletycznymi.

NG